



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3105.01/2017
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 20/06/2017 ÀS 11H00M
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N.º: 3646-3 C.C.: 43845-6

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3105.01/2017, cujo o objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA - LOTE 02								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	POLPA DE FRUTA- Polpa de Fruta, sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n.º do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	Kg	40.669	Itafruit	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 404.656,55	quatrocentos e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 404.656,55	quatrocentos e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA - LOTE 03								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - Carne bovina, moída, congelada por congelamento IQF, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3% instrução normativa n.º 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas a 2000 gramas.	Kg	20.333	Fortboi	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 223.663,00	duzentos e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e três reais
2	CARNE BOVINA, ACÉM OU MÚSCULO - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, acondicionados em caixas lacradas, cor própria, sem manchas, esverdeadas, cheiro característico, ser isenta de cartilagens, embalagem à vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, data de validade, N.º do registro no SIF, SIE ou SIM, unidade 1.0 quilograma.	Kg	20.333	Friboi	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 487.992,00	quatrocentos e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne bovina, salgada (charque), de 1a qualidade, curada e seca, em cubos, dianteiro, baixo teor de gordura. Com selo de Inspeção Federal (SIF), dados de identificação do produto, prazo de validade, embalada à vácuo, pacote 500 a 1000 gramas.	Kg	10.167	Paraíso	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 315.177,00	trezentos e quinze mil, cento e setenta e sete reais
4	CORAÇÃO DE FRANGO - Carne frango, tipo coração, congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N.º do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	Kg	6.779	Perdigão	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 135.580,00	cento e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais

GERMÃO BARROS SANTANA - ME
CNPJ: 05.549.656/0001-81
SEMAGE COMÉRCIO E SERVIÇOS
Rua: 102 N.º Jardim Passaré
fiscal.contplan@hotmail.com
Fortaleza Ceará

GERMÃO BARROS SANTANA - ME
CNPJ N.º 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 N.º 51 - Sala 01 - Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356

F 1/3



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



5	FRANGO (PEITO) - Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	Kg	20.333	Friato	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	219.596,40	duzentos e dezenove mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
6	OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	Bdj	16.944	Avine	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$	306.008,64	trezentos e seis mil e oito reais e sessenta e quatro centavos
7	PEIXE - (Filé de Tilápia), congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixa com aproximadamente 5kg, devem constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, n° de lote, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade, 1.0 quilograma.	Kg	16.944	Jean Veleiro	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$	609.984,00	seiscentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	2.298.001,04	
dois milhões, duzentos e noventa e oito mil e um reais e quatro centavos									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	2.702.657,59	
dois milhões, setecentos e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos									

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: NÃO INFERIOR HÁ 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal n° 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal n°11.488 de 15 de junho de 2007.

GERMANO BARROS SANTANA - ME
CNPJ: 05.549.656/0001-81
SEMAGE COMERCIO E SERVIÇOS
Rua: 102 Cj Jardim Passaré
fiscal.contptan@hotmail.com
Fortaleza Ceará

FORTALEZA/CE - 20 DE JUNHO DE 2017
Germano Barros Santana
Proprietário
CPF: 762.968.303.01 - RG: 95092537377

GERMANO BARROS SANTANA - ME
CNPJ N° 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 - Sala 01 - Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356

f 2/3



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



CARTA PROPOSTA

EMPRESA: GERMANO BARROS SANTANA
CNPJ N° 05.549.656/0001-81

A EMPRESA GERMANO BARROS SANTANA, Vem através desta informar que a mesma fica responsável pela assinatura do contrato o Proprietário da Empresa o Sr. GERMANO BARROS SANTANA, brasileiro, solteiro, Empresário individual, RG N° 95002537377 e CPF N° 762.968.303-00, Endereçado na Rua: Ipê Amarelo n° 150, Cajazeiras – Fortaleza-CE e também o Sr. JOSÉ RODRIGO LEITE GOMES, brasileiro, solteiro, maior, auxiliar administrativo, portador da Carteira Nacional de Habilitação – Registro n° 06328430700/DETRAN-CE, carteira de identidade n° 2004010275634/SSP-CE e CPF N° 043.667.263-43. Endereçado na Rua: Fenelon Bomilcar, n° 811, Jardim Iracema – Fortaleza – CE.

Sem mais até o presente momento.

Fortaleza-CE, 20 de Junho de 2017.

GERMANO BARROS SANTANA - ME
CNPJ: 05.549.656/0001-81
SEMAGE COMÉRCIO E SERVIÇOS
Rua: 102 Cj Jardim Passaré
fiscal.contplan@hotmail.com
Fortaleza Ceará

Germano Barros Santana
Proprietário
CPF: 762.968.303-00 - RG: 95002537377

GERMANO BARROS SANTANA – ME
CNPJ N° 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356

f 3/3

